



PERÚ

Ministerio
de SaludInstituto Nacional de
Salud del Niño - Breña

"Decenio de la Igual de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Lima, 21 de noviembre de 2023

CARTA N°493 -OL-INSN-2023

Señora

MARIA LUISA LORZA CARLOS

Representante Legal

CHAPOMEDIC S.A.C.

Av. Rinconada del Lago N° 440 Urb. Rinconada del Lago Et. Uno, La Molina, Lima

chapomedicventas@gmail.com

Presente. –

ASUNTO : Ejecución de prestaciones pendientes a consecuencia de la resolución del Contrato N° 126-INSN-2023 derivado del procedimiento de selección Licitación Pública N° 012-2023-INSN-1 para la "CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MANGAS MIXTAS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN" – ÍTEM PAQUETE 1 Y 2

REFERENCIA : Contrato N° 126-INSN-2023 derivado del procedimiento de selección Licitación Pública N° 012-2023-INSN-1 para la "CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MANGAS MIXTAS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN"

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en atención al documento de la referencia, a efectos de informarle que a la fecha el Instituto Nacional de Salud del Niño mantiene prestaciones pendientes de ejecución a razón de la resolución del Contrato N° 126-INSN-2023 derivado del procedimiento de selección Licitación Pública N° 012-2023-INSN-1 para la "CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MANGAS MIXTAS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN".

A razón de ello, y conforme al numeral 167.2 del artículo 167 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado¹, al haber sido su representante postor admitido, evaluado y calificado durante el procedimiento de selección de la selección Licitación Pública N° 012-2023-INSN-1, mediante el presente se le cursa **INVITACIÓN** para que manifieste su intención de ejecutar las prestaciones pendientes de ejecución por el precio y condiciones señaladas a continuación:

❖ PRECIO:

Por el monto total de S/ 773,692.00 (Setecientos Setenta y Tres Mil Seiscientos Noventa y Dos con 00/100 Soles), el cual equivale a la suma de los totales adjudicados en los ítems paquete N° 1 y N° 2 e incluye todos los impuestos de ley, de acuerdo al siguiente detalle:

ÍTEM PAQUETE NRO	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO DE CADA PRODUCTO DEL ÍTEM PAQUETE	PRECIO TOTAL DE CADA PRODUCTO DEL ÍTEM PAQUETE
1	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 30 CM X 200 M	20,000	METRO	S/. 0.78745	S/ 15,749.00
	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 20 CM X 200 M	40,000	METRO	S/. 0.5068	S/ 20,272.00
	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 25 CM X 200 M	40,000	METRO	S/. 0.65625	S/ 26,250.00
	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 15 CM X 200 M	60,000	METRO	S/. 0.41575	S/ 24,945.00
	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 12.5 CM O 12 CM X 200 M	70,000	METRO	S/. 0.31675	S/ 22,172.50
	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN SIN FUELLE 7.5 CM O 7 CM X 200 M	70,000	METRO	S/. 0.19005	S/ 13,303.50
TOTAL DEL ÍTEM PAQUETE					S/ 122,692.00

¹ "(...) la Entidad invita a los postores que participaron en el procedimiento de selección para que, en un plazo máximo de cinco (5) días, manifiesten su intención de ejecutar las prestaciones pendientes de ejecución por el precio y condiciones señalados en el documento de invitación."



www.insn.gob.pe

Av. Brasil 600
Breña, Lima 5, Perú
Tef. (511) 330-0066
Fax (511) 425-1840
insn@insn.gob.pe



ÍTEM PAQUETE NRO	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO DE CADA PRODUCTO DEL ÍTEM PAQUETE	PRECIO TOTAL DE CADA PRODUCTO DEL ÍTEM PAQUETE
2	PAQUETE MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN CON FUELLE: 7.5 CM X 100 M	140,000	METRO	S/. 0.3012	S/ 42,168.00
	PAQUETE MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN CON FUELLE: 15 CM X 100 M	240,000	METRO	S/. 0.5969	S/ 143,256.00
	PAQUETE MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN CON FUELLE: 20 CM X 100 M	60,000	METRO	S/. 0.7954	S/ 47,724.00
	PAQUETE MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN CON FUELLE: 25 CM X 100 M	400,000	METRO	S/. 0.9855	S/ 394,200.00
	PAQUETE MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACIÓN CON FUELLE: 30 CM X 100 M	20,000	METRO	S/. 1.1826	S/ 23,652.00
	TOTAL DEL ÍTEM PAQUETE				S/ 651,000.00

❖ **CONDICIONES DE EJECUCIÓN:**

Las establecidas en los documentos integrantes de las Bases Integradas de la Licitación Pública N° 012-2023-INSN-1 para la "CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MANGAS MIXTAS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN" – ÍTEM PAQUETE 1 Y 2, publicadas en el SEACE.

❖ **PRESTACIONES PENDIENTES DE EJECUCIÓN**

El ciento por ciento (100%) de las obligaciones contractuales derivadas de la Licitación Pública N° 012-2023-INSN-1 para la "CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MANGAS MIXTAS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN" – ÍTEM PAQUETE 1 Y 2.

Por lo expuesto, de encontrarse interesado en ejecutar las prestaciones pendientes de la Licitación Pública N° 012-2023-INSN-1 para la "CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MANGAS MIXTAS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN" – ÍTEM PAQUETE 1 Y 2, conforme los términos antes expuestos, se le solicita que, en el plazo máximo de **DOS (02) DÍA HÁBILES**, remita su **ACEPTACIÓN** en tal sentido, mediante documento formal dirigido a la Oficina de Logística del Instituto Nacional de Salud del Niño, sito en Av. Brasil 600, Breña, Lima.

Finalmente recordarle que la contratación que podría celebrarse con vuestra representada, de ser el caso, deberá respetar los requisitos, condiciones, exigencias, garantías, entre otras formalidades previstas en la Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado vigente.

Cualquier duda o consulta favor de comunicarse con la Abog. Kareliss Miranda al correo kmirandam@insn.gob.pe y/o ejecucioncontractual232@gmail.com; así como al celular 906 358 499.

Agradeciendo su atención al presente, me suscribo de usted.

Atentamente,

MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO

ING. JUAN PABLO CARRERA CARRASCO
Jefe de la Oficina de Logística

JPCC

CARTA N° 036-2023

SEÑORES:
INSTITUTO NACIONAL DEL NIÑO

Asunto: ACEPTACIÓN DE LA LICITACION PUBLICA N°012-2023-INSN-1- ITEM PAQUETE 1 Y 2

Ref.: CARTA N°493-OL-INSN-2023

Nos es grato dirigirnos a Uds. para saludarles y a la vez informarles que el Sra. María Luisa Lorza Carlos, gerente general de la empresa CHAPOMEDIC S.A.C. con RUC N° 20607779695, identificado con DNI N° 08647605 mediante la presente aceptamos la contratación de **LICITACION PUBLICA N°012-2023-INSN-1- ITEM PAQUETE 1 Y 2**, con objeto de convocatoria **“CONTRATACION DE SUMINISTROS DE MANGAS MIXTAS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION”**, estamos prestos en poder atenderlos.

Agradeciéndoles anticipadamente la atención que merezca la presente, nos despedimos de usted.

Atentamente;

 **Chapo
MEDIC**
RUC: 20607779695
CHAPOMEDIC S.A.C.

MARÍA LUISA LORZA CARLOS
Representante Legal
DNI:08647605

.....
CHAPOMEDIC S.A.C.
RUC: 20607779695